
TELMA OLIVIA CARDOS DIAZ 9992327200
3.69 kW 21 de Mayo de 2025

1D 770990101019

808 kWh $ 1,289

6 927 kWh $64

95.03 % BIMESTRE $ 1,225

$7,732.00 MXN $383.00 MXN $7,349.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.6 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.2 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250659

TELMA OLIVIA CARDOS DIAZ  
9992327200

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al final de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,732.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 7,349.00 $ 7,349.00 $ -48,451.00

2 $ 7,963.96 $ 394.49 $ 0.00 $ 7,569.47 $ 7,569.47 $ -40,881.53

3 $ 8,202.88 $ 406.32 $ 0.00 $ 7,796.55 $ 7,796.55 $ -33,084.98

4 $ 8,448.97 $ 418.51 $ 0.00 $ 8,030.45 $ 8,030.45 $ -25,054.53

5 $ 8,702.43 $ 431.07 $ 0.00 $ 8,271.36 $ 8,271.36 $ -16,783.16

6 $ 8,963.51 $ 444.00 $ 0.00 $ 8,519.51 $ 8,519.51 $ -8,263.66

7 $ 9,232.41 $ 457.32 $ 0.00 $ 8,775.09 $ 8,775.09 $ 511.43

8 $ 9,509.38 $ 471.04 $ 0.00 $ 9,038.34 $ 9,038.34 $ 9,549.78

9 $ 9,794.67 $ 485.17 $ 0.00 $ 9,309.49 $ 9,309.49 $ 18,859.27

10 $ 10,088.51 $ 499.73 $ 0.00 $ 9,588.78 $ 9,588.78 $ 28,448.05

11 $ 10,391.16 $ 514.72 $ 0.00 $ 9,876.44 $ 9,876.44 $ 38,324.49

12 $ 10,702.90 $ 530.16 $ 0.00 $ 10,172.73 $ 10,172.73 $ 48,497.23

13 $ 11,023.98 $ 546.07 $ 0.00 $ 10,477.92 $ 10,477.92 $ 58,975.14

14 $ 11,354.70 $ 562.45 $ 0.00 $ 10,792.25 $ 10,792.25 $ 69,767.40

15 $ 11,695.34 $ 579.32 $ 0.00 $ 11,116.02 $ 11,116.02 $ 80,883.42

16 $ 12,046.20 $ 596.70 $ 0.00 $ 11,449.50 $ 11,449.50 $ 92,332.92

17 $ 12,407.59 $ 614.60 $ 0.00 $ 11,792.99 $ 11,792.99 $ 104,125.91

18 $ 12,779.82 $ 633.04 $ 0.00 $ 12,146.78 $ 12,146.78 $ 116,272.69

19 $ 13,163.21 $ 652.03 $ 0.00 $ 12,511.18 $ 12,511.18 $ 128,783.87

20 $ 13,558.11 $ 671.59 $ 0.00 $ 12,886.52 $ 12,886.52 $ 141,670.38

21 $ 13,964.85 $ 691.74 $ 0.00 $ 13,273.11 $ 13,273.11 $ 154,943.49

22 $ 14,383.80 $ 712.49 $ 0.00 $ 13,671.30 $ 13,671.30 $ 168,614.80

23 $ 14,815.31 $ 733.87 $ 0.00 $ 14,081.44 $ 14,081.44 $ 182,696.24

24 $ 15,259.77 $ 755.88 $ 0.00 $ 14,503.89 $ 14,503.89 $ 197,200.13

25 $ 15,717.56 $ 778.56 $ 0.00 $ 14,939.00 $ 14,939.00 $ 212,139.13

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 647.0 388.0 599.0 1,464.0 1,092.0 658.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


